
o f M

ГЛАВА
АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ eS.e j .Af /c  <0£ч/-

№ 41
с. Аян

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образо­
вательную деятельность по реализации образовательных программ дошколь­
ного образования на территории Аяно-Майского муниципального района

В связи с ростом цен на продукты питания, а также предметы хозяй­

ственного назначения (мягкий инвентарь, хозяйственные товары и моющие 

средства), на основании проводимого администрацией Аяно-Майского му­

ниципального района мониторинга цен на отдельные виды социально значи­

мых продовольственных и хозяйственных товаров в предприятиях розничной 

торговли администрация Аяно-Майского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить фиксированный размер платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образова­

тельных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации образовательных программ дошкольного образования на терри­

тории Аяно-Майского муниципального района, с 15 февраля 2016 года, со­

гласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сбор­

нике муниципальных правовых актов Ално-Майского муниципального рай­

она Хабаровского края, разместить на официальном сайте адмшщс^рации

ПГ 0484 МУП «Редакция газеты



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального района
от с>5'СЛ. № / 7*

РАЗМЕР
платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях), осуществ­

ляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования на территории Аяно-
Майского муниципального района

№

п/п
Наименование
учреждения

Контин­
гент,
человек

Стоимость питания 
на одного ребенка в 
день
по возрастам, рублей

Средняя
стоимость
питания на
одного
ребенка
в день,
рублей

Стоимость 
мягкого, хозяй­
ственного ин­
вентаря и 
моющих 
средств на од­
ного ребенка в 
день, рублей

Размер ро­
дительской 
платы за 
одного ре­
бенка
в день, 
рублей

Размер родитель­
ской платы за од­
ного ребенка в 
день в предыду­
щем периоде, 
рублей

1

МКДОУ д/с № 1 
"Северянка" 
с. Аян

до Злет 18 157,71

178 15 193 154от Здо 7 
лет 40 187,59

2

МКДОУ д/с № 2 
"Теремок" 
с. Нелькан

до 3 лет 9 128,06

147 35 182 165
от 3 до 7 
лет 34 151,24

МКДОУ д/с № 3 
"Березка" 
с. Джигда

до 3 лет 14

3

129,32

136 36 172 156
от 3 до 7 
лет 16 141,03

4
МКДОУ д/с № 4 
Родничок" с. Аим

до 3 лет 8 122,41

137 36 173 157
от 3 до 7 
лет 18 143,41



муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Ин­

тернет.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Аяно- 

Майского муниципального района от 16 сентября 2014 № 140 «Об установ­

лении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муници­

пальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного обра­

зования на территории Аяно-Майского муниципального района».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 фев­

раля 2016 года.

Г лава муниципального район А.А. Ивлиев


